[image: image1.jpg]

АРХИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ Архивного управления Ленинградской области от 6 декабря 2017 года № 14 «Об утверждении административного регламента предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги «Проставление апостиля на архивных справках, архивных выписках, копиях архивных документов»
В целях приведения правовых актов Архивного управления Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством приказываю:

1. Внести в приказ Архивного управления Ленинградской области             от 6 декабря 2017 года № 14 «Об утверждении административного регламента предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги «Проставление апостиля на архивных справках, архивных выписках, копиях архивных документов» (далее – Приказ) изменения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления

      А.В. Савченко

Дата государственной регистрации:

Государственный регистрационный номер:
Приложение

к приказу Архивного управления

Ленинградской области

от «___» ________20___ года № _____

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приказ Архивного управления Ленинградской области

от 6 декабря 2017 года № 14 «Об утверждении административного регламента предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги «Проставление апостиля на архивных справках, архивных выписках, копиях архивных документов»
1. В преамбуле слова «Порядком разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг) в Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 05 марта 2011 года № 42» заменить словами «постановлением Правительства Ленинградской области от 7 мая 2024 года № 290 «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» на территории Ленинградской области и признании утратившими силу полностью или частично отдельных постановлений Правительства Ленинградской области».
2. В приложении к Приказу (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги «Проставление апостиля на архивных справках, архивных выписках, копиях архивных документов»):
1)  в абзаце седьмом пункта 1.3 слова «http://mfc47.ru/» заменить словами «https://mfc47.ru/»;
2) в пункте 2.14 после слова «документов» дополнить словами «и (или) информации»;

3) в пункте 2.7.1:

абзац первый изложить в следующей редакции: «При предоставлении государственной услуги запрещается требовать от Заявителя:»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

« 2) представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, предоставляющих государственную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и(или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона N 210-ФЗ;»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) представления документов и информации, отсутствие и(или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении государственной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона N 210-ФЗ;»;

4) пункт 3.2.1 изложить в следующей редакции:

«3.2.1 В случае если в выданных в результате предоставления государственной услуги документах допущены опечатки и ошибки, то заявитель вправе представить в Архивное управление, МФЦ непосредственно или направить почтовым отправлением, заявление в произвольной форме о необходимости исправления допущенных опечаток и(или) ошибок с изложением сути допущенных опечаток и(или) ошибок и приложением копии документа, содержащего опечатки и(или) ошибки.»;

5) пункт 3.2.2 изложить в следующей редакции:

«3.2.2 В течение 3 рабочих дней со дня регистрации заявления об исправлении опечаток и(или) ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах ответственный специалист Архивного управления устанавливает наличие опечатки (ошибки) и оформляет результат предоставления государственной услуги (документ) с исправленными опечатками (ошибками) или направляет заявителю уведомление с обоснованным отказом в оформлении документа с исправленными опечатками (ошибками). Результат предоставления государственной услуги (документ) Архивного управления направляет способом, указанным в заявлении о необходимости исправления допущенных опечаток и(или) ошибок.»;

6) в пункте 6.1 последнее предложение исключить;
7) в абзаце 4 пункта 6.4 слова «двух дней» заменить словами «одного дня».